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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA TROPOJE
KESHILLI BASHKIAK

Nr {(7O[ prot.
{ VENDIM

Nr 29 Daté 30.03.2022
PER
MIRATIMIN E PARASHIKIMIT E Tii ARDHURAVE BUXHETORE TE
BASHKINE TROPOJE

Tropojé me, 05 0(( 2022

Késhilli i Bashkisé Tropojé, né mbledhjen e tij t& datés 30.03.2022 né mbéshtetje té nenit 8 pika 2, nenit
9 pikal/1.1, shkronja “b”, nenit 35, nenit 54 shkronja “f” dhe nenit 55 pika 3 dhe 6 t& Ligjit Nr.1 39/2015
“Per vetqeverisjen vendore™; nenit 113 t& ligjit nr. 44/2015, daté 30.04.2015 “Kodi i Procedurave
Administrative t& Republikés sé Shqipéris¢”; neni 20 e n€ vijim t& ligjit 9632, daté& 30.10.2006 “Pér
Sistemin e Taksave Vendore”, i ndryshuar; VKM-s& Nr. 132, daté 7.3.2018 “Pér metodologjiné pér
pércaktimin e vlerés sé taksueshme té pasurisé sé paluajtshme “ndértesa”, e bazés s& taksés pér kategori

specifike, natyrén dhe prioritetin e informacionit dhe t& dhénave pér pércaktimi
dhe t& kritereve dhe rregullave pér vlerésimin alternativ t& detyrimit t& taksés” dhe VKB-sé nr. 103
daté 03.12.2021 “Permiratimin e sistemit te taksave dhe tarifave vendore né bashking tropojé pér vitin

n e bazés sé taksés, si

2022,pasi shqyrtoi materialin e paragitur nga sektori i taksave dhe tarifave vendore,

VENDOSI

1.Té miratoje Parashikimin e te Ardhurave Buxhetore per vitin 2023-2025
oria Ekonomike,Sektori i Tatim Taksave.

2.Pér zbatimin e ketij vendimi ngarkohen Drejt
3. Ky vendim hyn né fuqi sipas percaktimeve t& nenit 55/6 t& ligjit Nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen

Vendore”.
Pér Késhillin Bashkiak Tropojé:
Sekretar Kryetar
Ergent GJONGECAJ Shoté BASHAJ

Shpallur me 04.04.2022
Miratuar me 15 vota
Vota Pro 15

Vota Kunder 0

Vota Abstenim 1

gov.al, bashkiatropoje@gmail.com

Sheshi ,Azem Hajdari Adresa" Qyteti Bajram Curri Tel 0213 22373, tropoje.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA TROPOJE

Parashikimi i té Ardhurave pér periudhén 2023-2025 000/ické
"~ Emertimi i t e Ardh . Fakii | Parashiimi | Parashik. |~ Parashik. | Parashil
. rdhurave Tatimore Fakl 2020 2021 2022 2023 2024 2025
l. |Te Ardhura nga Taksat 22709 34.641 34,042 34,222 34,222 34,444
1 _|Taksa mbi ndertesen 2359 w.wmm w,mma 3,254 3,254 3,254
2 |Taksa mbi Truallin 216 364 955 1,000 1,000 1,000
3 _|Taksa mbi Token Bujgesore 246 208 2,188 2.188 2,188 2,300
4 _|Taksa e fieties ne hotel 264 817 1,655 1,665 1,665 1,665
S |Taksa e ndikimit ne infrastrukture nga ndertimet e reja 3300 13,934 14,705 14,805 14,805 14,820
8 |Taksa mbi kalimin e te drejtes se pronesise per pasurite e palujtshme 65 2,800 115 120 120 Lo
7__|Taksa vjetore e mjeteve te perdorura 9424 9,981 8,450 8,450 8,450 8,470
8 |Taksa per zenien e hapsirave publike 0 0 0 0 0 0
S |Taksa e tabeles 0 0 80 80 80 80
10 |Takse e perkohshme(tregu) 0 0 175 180 180 210
11 _|Taksa e rentes minerare 197 46 395 400 400 400
12 _|Takse Reklame 1378 1,350 1,550 1,555 1,555 1,555
13 |Taksa te‘tjera TAP 2% 4139 2,664 520 525 525 550
14 |Taksa mbi pasurin e palujtshme 0 0 0 0 0 0
15 |Tatim | thjeshtuar fitimi bv 721 249 0 0 0 0
1.1 |Te Ardhura nga Tarifat Vendore 12574 13,741 12,292 12,500 12,500 12,550
2 |Te ardhura nga sherbimet publike nga institucione 1547 1,612 1,000 1,100 1,100 1,100, \\..\u
3 |Te ardhura nga sherbimet publike nga biznesi 9115 10,973 8,292 8,350 8,350 %V
4 _|Te ardhura nga sherbimet publike nga familje 1912 1,156 3,000 3,050 3,050 /3,100
1ll. |Te Ardhura nga Tarifat per sherbime Administrative te bashkise 3832 2,697 4,180 4,173 4,173 4,275
1 |Tarife nga vertetimet 203 0 960 960 960 \+1,000
2 |Tarifenga therje bagetie 0 120 120 100 100 & 100
3 |Tarife per licensimin e veprimtarive te transportit,autorizimee 2201 1,415 1,000 1,005 1,005 /@.o;m
4 |Tarife Reklame g 0 0 0 0 \o-0
5 |Tarife parkimi 430 393 400 408 408 450
| 6 |Tarife per Sektorin e pyje kullotave 998 769 1,700 1,700 1,700 1,710
; 1& —.—.mq.;m per sherbimin ne institucionet e arsimit, kultures e sportit. 3216 12,631 2,700 2,725 2,725 2,834
l/ﬁb |Tarifa nga pallati kultures 0 0 80 85 85 o5




Tarifa nga Pallatj | sSsportit

Ergent Gjongecaj

85 = uwm ,.%m

o \I\M 1,305 1,305 e el

|_10_|Tarifa nga kopshtet mbm_ “mo 410 M“M 310 Al

11 |Tarifa nga Gerdhet e 347 Sl 523 523 SN

12 |Zenie Hapesira Publike o] 10,738 519 255 1,255 1,265

13 |Te ardhura te tiera 2355 526 1,255 1, 2,125 2,132

IV [Gjobat 850 — 1531 2,125 2,125 2,132

V_|Te Ardhura Nga shitja e prones dhe dhenia me qera wmon_ w_aww 1,531 2,125 o 0

1 | Te ardhura nga dhenja me qera e teve ne pronesi te bashkise umow_ : 0 0 0 0 0

2 |Te ardhura Nga shitja e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 0 0 0 2 0 0

3 _[Shitje te pronave te ndryshme 0 0 0 0 0 0

4 |Qera troje 0 0 0 0 0 0

S _|Qera nga ndertesat 0 0 0 0 0 0

6 _|Interesa nga te ardhurat w 0 0 0 0 0

VI |Te ardhura nga ndermarrjet e ndryshme o 0 0 = oow 57,000 57,500
Vil |TA ARDHURAT 40803 oras o :

SEKRETARI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT KUKIS
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\&v V.2 ENDA: Verifikimi i Ligishmérisé sé Aktit.
&\ 2 2
| KRYETARIT TE BASHKISE

v ;
KESHILLIT BASHKIAK

A
.\
3\ \ TROPOJE
Bazuar né nenin 16, pika 2, shkronja b té ligjit nr. 107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”,
pasi verifikova kompetencén, juridiksionin dhe bazén ligjore té vendimit Nr.29 té datés
30.03.2022 té Késhillit bashkiak Tropojé :

VENDOSA:

- -

Té konfirmoj vendimin nr. 29 té datés 30.03.2022, té Késhillit té Bashkiak Tropojé :

& né mbledhjen e tij té datés 30.03.2022 né mbéshtetje
“b”, nenit 35, nenit 54 shkronja “f” dhe nenit 55
dore™; nenit 113 t& ligjit nr. 44/2015,
qipérisé”; neni 20 e né

Vendim nr. 29 Késhilli Bashkiak Tropoj
té nenit 8 pika 2, nenit 9 pikal/l.1, shkronja
pika 3 dhe 6 t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen ven
daté 30.04.2015 “Kodi i Procedurave Administrative t& Republikés sé Sh
vijim té ligjit 9632, daté 30.10.2006 “Pér Sistemin e Taksave Vendore”, i ndryshuar; VKM-s€ nr.

132, daté 7.3.2018 “Pér metodologjiné pér pércaktimin e vlerés s€ taksueshme té pasurisé s€
paluajtshme “ndértesa”, e bazés sé taksés pér kategori specifike, natyrén dhe prioritetin e
informacionit dhe té dhénave pér pércaktimin e bazés s€ taksés, si dhe té kritereve dhe rregullave
pér vlerésimin alternativ té. detyrimit t& taksés” dhe VKB-s¢ nr. 103 daté 03.12.2021 “Pér
miratimin e sistemit té taksave dhe tarifave vendore né bashkiné tropojé pér vitin 2022, pasi
shqyrtoi materialin e paragitur nga sektori i taksave dhe tarifave vendore, mori vendim:

1 Té miratojé Parashikimin e t& Ardhurave Buxhetore pér vitin 2023-2025.

2.Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen Drejtoria Ekonomike, Sektori i Tatim Taksave:

< \%
AN
5.8

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéher€.

PREFEKTI

s

Adresa: Sheshi “Skénderbej” ; Nr. tel 0242 2378; Email: prefekti.kukes@mb.gov.al ; http:/prefekturakukes.gov.al/




